
Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Procedura aperta telematica per l’affidamento in service della fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea non compresi in
Consip, aghi fistola per emodialisi e cateteri venosi a breve e lungo termine per emodialisi e servizi connessi, per le Aziende Sanitarie del
Servizio Sanitario Regionale della Sardegna

Protocollo gara: DEL 145/2025/RC

Ente: ARES - Azienda Regionale della Salute

Data creazione report: 13/05/2025 10:27

Chiarimento n. 1 : Richiesta di chiarimento Lotto 13:
da Fornitore alle 11/04/2025 09:20

Si chiede una precisazione
nella descrizione delle caratteristiche minime, è il catetere che deve essere
curvo o le estensioni devono essere curve?

 

Risposta n. 1 :

Re:Richiesta di chiarimento Lotto 13:
da Ente alle 11/04/2025 13:34

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa quanto segue:
il lotto n. 13 recita testualmente: "Kit
CVC dotato di : n. 1 catetere vascolare bilume da 11-12 F, per
adulto, realizzato in poliuretano flessibile, termosensibile, radiopaco con
estremità distale atraumatica. Dotato di estensione trasparente retta/ curva,
clamp di chiusura e stampigliatura del volume.....". 
 
Pertanto, la curvatura si riferisce alle estensioni.
Cordiali saluti
 

Chiarimento n. 2 : CHIARIMENTI 14.04.2025
da Fornitore alle 14/04/2025 14:53

Buongiorno, 
si richiedono i chiarimenti riportati di seguito relativamente alla presente gara:
 
Quesito n. 1: Con riferimento alla pag. 4/6 della Determinazione Dirigenziale si chiede di confermare che la dicitura
"valore globale dell'appalto della durata di mesi ventiquattro..." sia da considerarsi un refuso.
 
Quesito n. 2: Nella domanda di partecipazione è richiesta l'indicazione del CCNL o eventuale equivalenza rispetto
a quello indicato nel bando di gara. Pertanto, si chiede di avere tale informazione in quanto non presente tra la
documentazione. 
 
Quesito n. 3: Si richiede il documento "CSA Allegato B - Dettaglio prodotti" in un formato leggibile in quanto di
difficile lettura ed inoltre alcune diciture risultano incomplete.
 
Quesito n. 4: Con riferimento al par. 6.3 - pag. 14/35 del Disciplinare siamo a richiedere se il requisito di Capacità
Tecnica e Professionale possa essere comprovato mediante Dichiarazione rilasciata dal Collegio Sindacale. 
 
Quesito n. 5: Con riferimento al par. 9 - pagg. 16-17-18 del Disciplinare siamo a richiedere la % definita di



riduzione concessa a fronte di uno o più marchi tra quelli previsti dall'allegato II.13 in quanto riportate "fino ad un
importo massimo del 20%".
 
Quesito n. 6: Nell'Allegato 6 - Disciplinare Telematico pag. 2/14 si cita che la busta telematica dell'offerta
economica dovrà riportare una marca temporale certificata antecedente al periodo di invio. 
Confermate che trattasi di un refuso in quanto tale modalità non è richiesta in nessun altro documento?
Inoltre al par. 7.1 del medesimo disciplinare indicate che tutti i file della documentazione amministrativa dovranno
essere contenuti in una cartella zip e la firma digitale debba essere apposta solo su quest'ultima, tuttavia nella
videata di caricamento è richiesto, per la documentazione amministrativa, l'upload di file singoli. Siamo pertanto a
richiedere la modalità corretta di caricamento per la documentazione amministrativa.
 
Rimaniamo in attesa di vs. indicazioni e porgiamo cordiali saluti

Risposta n. 2 :

Re:CHIARIMENTI 14.04.2025
da Ente alle 16/04/2025 12:57 , allegato(1): 20250416125724414_riscontro chiarimenti.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato riscontro ai chiarimenti richiesti.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 3 : campionatura
da Fornitore alle 14/04/2025 15:22

Buongiorno,
dove é possibile trovare il numero dei pezzi richiesti a titolo di campionatura?
Grazie e cordiali saluti

Risposta n. 3 :

Re:campionatura
da Ente alle 14/04/2025 15:59

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa che il quantitativo richiesto è indicato all'art. 7 del CSA.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 4 : Richiesta chiarimento lotto 2
da Fornitore alle 15/04/2025 14:52

Con riferimento al Lotto n. 2 si chiede di rivalutare e modificare la basta d'asta individuata, in quanto non risulta
essere in linea con gli attuali prezzi di mercato.
 
Cordiali saluti

Risposta n. 4 :

Re:Richiesta chiarimento lotto 2
da Ente alle 16/04/2025 13:10

Gent.le Cliente
 
si conferma quanto indicato negli atti di gara.
Cordiali saluti
 

Chiarimento n. 5 : RICHIESTA CHIARIMENTI
da Fornitore alle 15/04/2025 17:15

Buongiorno, si richiedono i seguenti chiarimenti:
Con riferimento alla base d’asta unitaria dei1.
dispositivi richiesti al lotto 6, facciamo notare che il valore di
€2500/cad+iva di cui all’allegato B – dettaglio prodotti non è congruente
con il prezzo di mercato relativo ai dispositivi descritti nel CSA che si



attesta a circa €4500/cad+iva. Chiediamo di verificare la congruenza dei
prezzi ed eventualmente rettificare gli importi per consentire la massima
partecipazione degli OO.EE. presenti sul mercato
Con riferimento ai lotti che prevedono sublotti, per2.
una maggiore apertura competitiva e tecnologica chiediamo di chiarire se
le basi d’asta dei sublotti possano essere considerate indicative e quindi
anche superabili, ferma restando la base d’asta complessiva insuperabile
del lotto.
Con riferimento al Disciplinare di gara art. 23.3.
“AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO E STIPULA DEL CONTRATTO”, paragrafo
“Appalti
specifici lotti in Accordo Quadro (lotti nn.1-2-3)”, con particolare
riferimento al lotto 3, chiediamo di chiarire se, in caso in cui i lotti
ricevano più di 3 offerte giudicate conformi, le offerte posizionatesi
oltre il terzo posto possano essere considerate aggiudicatarie ma senza
diritto ad affidamento iniziale.

 Cordiali saluti.

Risposta n. 5 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI
da Ente alle 16/04/2025 13:41 , allegato(1): 20250416134116500_riscontro chiarimenti n. 5.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 6 : CHIARIMENTI LOTTO 3 - 17.04.2025
da Fornitore alle 17/04/2025 13:50

Buongiorno,

con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

Chiarimento 1:

In riferimento a: Allegato A – Caratteristiche
Minime pag. 8, Lotto 3 - Caratteristiche del
kit di materiale di consumo, Sub-Lotto 3.1 punto 2

“Sacche di citrato di sodio
dedicate all’impiego in CRRT in quantitativo tale da garantire una dose citrato
di almeno 3 mmol/l su sangue del circuito extracorporeo ad un flusso ematico di
circa 150 ml/min per 24 ore di trattamento:

 Al



fine di poter avere la giusta comparazione delle offerte e dal momento che i
quantitativi sono influenzati dai flussi ematici si chiede di specificare il
valore preciso del flusso ematico (ml/min) da considerare.

 Chiarimento 2:

 In riferimento a: Allegato
A – Caratteristiche Minime pag. 8, Lotto
3 - Caratteristiche del kit di materiale di consumo, Sub-Lotto
3.1 punto 2

“Sacche
di citrato di sodio dedicate all’impiego in CRRT in quantitativo tale da
garantire una dose citrato di almeno 3 mmol/l su sangue del circuito
extracorporeo ad un flusso ematico di circa 150 ml/min per 24 ore di
trattamento”

Considerando
che le soluzioni citrato per l’anticoagulazione non contengono tutti gli
elettroliti presenti invece nelle soluzioni di infusione e dialisato che sono indispensabili
per la depurazione renale e atti a garantire anche l’equilibrio acido base, si
chiede di conferma di poter considerare fuori dai 50 litri di effluente il
volume di citrato necessario per garantire la vostra richiesta (dose citrato di
almeno 3 mmol/l su sangue ad un flusso ematico di circa 150 ml/min per 24 ore
di trattamento)

 Chiarimento 3:

In riferimento a: Allegato A – Caratteristiche
Minime pag. 8, Lotto 3 – Caratteristiche del
kit di materiale di consumo, Sub-Lotto 3.1 punto 5

“Sacche di soluzione sterile
ed apirogena per CRRT (5 litri) con calcio, con tampone bicarbonato, con
fosfato, contenenti elettroliti e bicarbonati in concentrazioni appropriate per
il protocollo di anticoagulazione regionale con citrato;”

Al
fine di garantire una più ampia partecipazione degli operatori economici e
considerando che questa caratteristica (sacche infusionali con calcio e con
fosfato), a nostra conoscenza, identifica una sola Azienda, si chiede conferma di



non considerare la caratteristica riportata causa di esclusione e di non
partecipazione alla procedura.

 Chiarimento 4:

 In riferimento a: Allegato A – Caratteristiche
Minime pag. 8, Lotto 3 - Caratteristiche del
kit di materiale di consumo, Sub-Lotto 3.2 punto 2

“b. sacche di soluzione sterile ed
apirogena per CRRT (5 litri), con tampone bicarbonato, con o senza glucosio,
contenenti fosfato ed elettroliti in concentrazioni appropriate per il
protocollo di anticoagulazione standard;

Al
fine di garantire una più ampia partecipazione degli operatori economici e
considerando che questa caratteristica (sacche infusionali con fosfato), a
nostra conoscenza, identifica una sola Azienda, si chiede conferma di non
considerare la caratteristica riportata causa di esclusione e di non
partecipazione alla procedura.

Chiarimento 5:

In riferimento a: Allegato A – Caratteristiche
Minime pag. 8, Lotto 3 - Caratteristiche del
kit di materiale di consumo, Sub-Lotto 3.2 punto 3

“Eventuale altro materiale di consumo indispensabile per
effettuare il trattamento specificato”

 Si chiede di precisare se la
siringa eparina è da includere in offerta.

 Chiarimento 6:



In riferimento a: Allegato A – Caratteristiche
Minime pag. 8, Lotto 3 – Caratteristiche del
kit di materiale di consumo, Sub-Lotto 3.3 punto 3

“Eventuale altro materiale di consumo indispensabile per
effettuare il trattamento specificato”

Si chiede conferma,
relativamente alla voce altro materiale di consumo, di dover considerare il
trattamento per una durata di 24h (comprese le sacche).

Chiarimento 7:

In riferimento a: Allegato C – Caratteristiche Migliorative
pag. 5, Lotto 3 - Caratteristiche
apparecchiatura per dialisi 

T4 - “Dotata di pompe dedicate al
sistema citrato-calcio integrate e gestite da software dedicato“

Si
chiede conferma che per pompe dedicate si intendano pompe peristaltiche
dedicate all’anticoagulazione citrato-calcio.

Chiarimento 8:

In riferimento a: Allegato C – Caratteristiche
Migliorative pag. 5, Lotto 3 – Materiale di consumo  

Q1 – “Volumi ematici extracorporei
nei circuiti (filtri + linee)”

Si
chiede conferma che, per i sistemi che prevedono il riscaldamento del sangue,
debba essere considerato anche il volume ematico presente nella linea



riscaldatore nel conteggio del volume totale.

 Chiarimento 9:

In riferimento a: Allegato C – Caratteristiche
Migliorative pag. 5, Lotto 3 – Materiale di consumo  

T8 - “Kit trattamento totalmente
preassemblato con linee codificate da un codice colore per favorirne il
montaggio con riconoscimento automatico del set “

Si
chiede conferma che per kit totalmente preassemblato si intenda un kit contenente
tutti i componenti preassemblati, comprese la linea calcio e la linea
riscaldatore.

Chiarimento 10:

In riferimento a: Allegato C – Caratteristiche
Migliorative pag. 5, Lotto 3 – Materiale di consumo  

Si
chiede conferma che, tutti i prodotti descritti nei punti oggetto di
valutazione Q1, T5, T7 e T8, debbano essere inseriti anche in offerta economica.

In attesa di un vs. cortese riscontro porgiamo distinti saluti

Risposta n. 6 :

Re:CHIARIMENTI LOTTO 3 - 17.04.2025
da Ente alle 05/05/2025 13:06 , allegato(1): 20250505130646701_riscontro chiarimento n. 6.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 7 : CHIARIMENTO FORMULA PREZZI - 17.04.2025
da Fornitore alle 17/04/2025 15:26

Buongiorno,
con la presente siamo a richiedere conferma di quale dei 3 esponenti verrà utilizzato nella formula riportata al
paragrafo 17.3 del Disciplinare di gara.



 
In attesa di un Vs. cortese riscontro porgiamo distinti saluti

Risposta n. 7 :

Re:CHIARIMENTO FORMULA PREZZI - 17.04.2025
da Ente alle 28/04/2025 10:09

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si comunica che l'esponente utilizzato è 1 
 

Chiarimento n. 8 : RICHIESTA CHIARIMENTI
da Fornitore alle 18/04/2025 10:18

 

Spett.le
Ente,

 

in
riferimento al Lotto 15 - Kit CVC per emodialisi a breve termine trilume - si evidenzia che l’importo
indicato a base d’asta non risulta congruo in quanto i dispositivi richiesti presentano
sul mercato un prezzo diverso e maggiore. A ciò si aggiunga che per il Lotto 13,
dove i Kit CVC richiesti sono bilume, la base d’asta prevista risulta superiore
rispetto a quella indicata per il Lotto 15. Pertanto si chiede
l’innalzamento della base d’asta del Lotto non
consentendo così di presentare un’offerta seria, idonea e ponderata che
garantisca un sia pur minimo margine di remuneratività.

 

In riferimento al Lotto 19 - Kit CVC
per emodialisi a lungo termine monocorpo si chiede la possibilità di rispondere
con un dispositivo per tunnellizzazione sottocutanea tipo anterograda, al
fine di garantire la più ampia partecipazione alla procedura in oggetto.

 

Restando in attesa di riscontro, pèorgiamo Cordiali Saluti

 

 

 
Risposta n. 8 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI
da Ente alle 23/04/2025 16:51 , allegato(1): 20250423165126895_riscontro chiarimento 8.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato nota di riscontro a quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 9 : Richiesta chiarimento
da Fornitore alle 22/04/2025 15:47



Con riferimento a quanto
riportato a pag. 19 del Disciplinare di gara, all’art. 10 “Sopralluogo”,  in caso di partecipazione unicamente a lotti
che
riguardino la fornitura di materiale consumabile monouso, che pertanto non richiede l’installazione di
apparecchiature, si chiede di confermare che non debba essere effettuato sopralluogo da
parte della ditta partecipante.

In attesa di Vostro cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti. 

 

Risposta n. 9 :

Re:Richiesta chiarimento 
da Ente alle 23/04/2025 13:02

Gent. le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si rappresenta quanto segue:
 

·  l’art. 10 del disciplinare di gara
così recita: “Al fine
di presentare idonea offerta tecnica ed economica e consentire la formulazione
di una precisa valutazione di quanto richiesto nel Capitolato, è facoltà di ciascuna Ditta offerente
compiere un sopralluogo presso i locali ubicati nelle Strutture Sanitarie e/o
presso il domicilio dei pazienti dove le installazioni dovranno essere
posizionate” . Pertanto, si conferma che non è obbligatorio il sopralluogo

 

Chiarimento n. 10 : rihciesta chiarimenti
da Fornitore alle 24/04/2025 11:21

Buongiorno
potreste pubblicare le risposte del chiarimento n. 8 relative ai Lotti 13 e 15?
 
Grazie

Risposta n. 10 :

Re:rihciesta chiarimenti
da Ente alle 24/04/2025 12:12

Gent.le Cliente
 
la risposta è già stata resa pubblica 
Cordiali saluti
Rafaella Casti

Chiarimento n. 12 : RICHIESTA CHIARIMENTI
da Fornitore alle 24/04/2025 16:42

Buongiorno, con riferimento ai lotti 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 31, 32, e 33 si chiede
se la base d’asta è superabile, al fine di poter consentire alle aziende di accedere al lotto e presentare
offerta tenendo conto degli aumenti dei costi di produzione e della situazione economica corrente.

Con
riferimento ai lotto 12, 13, 14, 21, 22 si chiede di rimuovere la richiesta “
n. 1 sistema di fissaggio sutureless necessario a mantenere il posizionamento
prolungato del catetere” poiché trattasi di dispositivi da sostituire
periodicamente ed esterni al catetere, oppure di considerare equivalenti le
alette girevoli presenti nel catetere.

 Con



riferimento al lotto 14, si chiede di poter offrire un catetere di diametro 13F

Grazie 

 

Risposta n. 12 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI
da Ente alle 05/05/2025 13:07 , allegato(1): 20250505130742990_riscontro chiarimento n. 12.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 14 : rettifica allegato chiarimento n. 8
da Ente alle 28/04/2025 10:14 , allegato(1): 20250428101438808_riscontro chiarimenti n. 8.pdf 

Gent.mi
 
in allegato il riscontro corretto al chiarimento n. 8

Chiarimento n. 15 : Richiesta chiarimenti lotto 4
da Fornitore alle 29/04/2025 10:59

Buongiorno,
al LOTTO 4 viene richiesta: “Cartuccia ad azione
adsorbente su citochine infiammatorie, altri mediatori antinfiammatori,
mioglobina e bilirubina”.

Per come è stata formulato il lotto 4, si chiede di chiarire
se venga richiesta una sola tipologia di cartuccia, certificata e indicata per
la rimozione contemporanea, da sangue intero, di tutte le molecole descritte. 

Inoltre, dato che nel lotto 5, dove viene richiesta una cartuccia sorbente per
farmaci e/o tossici, viene indicato il sistema CRRT di circolazione
extracorporea con cui utilizzarla, si chiede se la cartuccia richiesta al lotto
4 debba essere indicata per l’uso con HP, CRRT, ECMO e CEC.

Ringraziando, porgiamo distinti saluti

Risposta n. 15 :

Re:Richiesta chiarimenti lotto 4
da Ente alle 30/04/2025 10:35 , allegato(1): 20250430103504246_riscontro chiarimenti n. 15.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 16 : LOTTO 9 - AGHI FISTOLA SMUSSI PER METODICA A SITO COSTANTE.
da Fornitore alle 29/04/2025 11:33

Buongiorno, in relazione al LOTTO 9, nei requisiti minimi, viene richiesto che, con l'acquisto degli aghi, dovranno
essere forniti, inclusi nel prezzo di aggiudicazione, i kit per la formazione del tunnel sottocutaneo (in percentuale
compresa tra il 5% e il 10% della fornitura di aghi.
Questa richiesta di pochi pezzi (per esperienza possiamo affermare raramente richiesti) esclude dalla
partecipazione alla gara tutte le aziende produttrici di AVF smussi tranne una che produce il dispositivo richiesto.
Si richiede pertanto l'eliminazione di questa postilla.
Grazie

Risposta n. 16 :



Re:LOTTO 9 - AGHI FISTOLA SMUSSI PER METODICA A SITO COSTANTE.
da Ente alle 06/05/2025 13:26

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si conferma quanto già indicato negli atti di gara.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 17 : richiesta chiarimento
da Fornitore alle 30/04/2025 12:01

01. Rif. Capitolato Tecnico Art. 7 CAMPIONATURA
 
Lotti 8, 9, 10, 11 relativi agli aghi per emodialisi:
n. 1 confezione di vendita da 15 G;
n. 1 confezione di vendita da 16 G;
n. 1 confezione di vendita da 17 G.
 
In riferimento alla richiesta sopra riportata si segnala le confezioni di vendita degli aghi si compongono di 50 pcs
ciascuna
Nel totale vi dovremmo consegnare 150 aghi. Si chiede di ridimensionare la quantità di campionatura richiesta.
 
Risposta n. 17 :

Re:richiesta chiarimento
da Ente alle 06/05/2025 13:31

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa che è sufficiente presentare, come campionatura, una sola confezione di
vendita fra quelle delle misure richieste.
Cordiali saluti  

Chiarimento n. 18 : CHIARIMENTO LOTTO 11
da Fornitore alle 30/04/2025 13:10

Spett.le Ente,
in riferimento al Lotto 11 si
chiede la possibilità di consegnare campionatura gratuita  nelle quantità di n. 10 Pz da
15G, n. 10 Pz da 16 G e n. 10 Pz. da 17G
invece di una confezione di vendita ( 50 Pz.) per ogni singola misura come
richiesto nel capitolato tecnico speciale di appalto, anche in aderenza a
quanto richiesto per i lotti da 12 a 22 e 24, dove è richiesto n. 1 kit per i lotti
relativi ai kit e n. 1 catetere per i lotti relativi ai cateteri singoli.
Restando in attesa di risocntro, porgiamo cordiali saluti
 
Risposta n. 18 :

Re:CHIARIMENTO LOTTO 11
da Ente alle 06/05/2025 13:32

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa che è sufficiente presentare, come campionatura, una sola confezione di
vendita fra quelle delle misure richieste.
Cordiali saluti  

Chiarimento n. 19 : CHIARIMENTO LOTTO 29
da Fornitore alle 05/05/2025 15:10

Con riferimento al Lotto n.29 si chiede di rivalutare e modificare la basta d'asta individuata, in quanto non risulta
essere in linea con gli attuali prezzi di mercato.



A livello nazionale il prodotto viene proposto intorno ai 12,00 €
Distinti saluti
Risposta n. 19 :

Re:CHIARIMENTO LOTTO 29 
da Ente alle 05/05/2025 15:18

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si conferma quanto già indicato negli atti di gara.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 20 : CHIARIMENTO LOTTO 21
da Fornitore alle 05/05/2025 15:11

Con riferimento al Lotto n. 21 si chiede di rivalutare e modificare la basta d'asta individuata, in quanto non risulta
essere in linea con gli attuali prezzi di mercato dei cateteri pediatrici
Distinti saluti
 
Risposta n. 20 :

Re:CHIARIMENTO LOTTO 21
da Ente alle 05/05/2025 15:20

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si conferma quanto già indicato negli atti di gara.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 21 : Richiesta chiarimento
da Fornitore alle 06/05/2025 08:06

Buongiorno
in merito ai LOTTI  12 – 13 –
14 -15 – 16, s i chiede di
confermare che dove indicato “...Dotato di estensione trasparente
retta/curva...”  si intenda che sia possibile offrire i kit catetere  con estensioni trasparenti indifferentemente dritte o
curve.
Grazie
Cordiali saluti

 

Risposta n. 21 :

Re:Richiesta chiarimento
da Ente alle 07/05/2025 13:49

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa che per Kit CVC dotato di "n.
1 catetere vascolare monolume da 8-9 F, per adulto, realizzato in poliuretano
flessibile, termosensibile, radiopaco con estremità distale atraumatica.  Dotato di estensione
trasparente retta/curva,
clamp di chiusura e stampigliatura del volume."
 
si intende che deve essere dotato di  estensione trasparente sia retta che curva.
 
Cordiali saluti



Chiarimento n. 22 : DOCUMENTAZIONE TECNICA LOTTI AL MINOR PREZZO
da Fornitore alle 07/05/2025 12:13

Spettabile Ente,
si chiede conferma che i seguenti documenti richiesti nell'offerta tecnica, non debbano essere compilati con
riferimento ai lotti che saranno aggiudicati con il criterio del minor prezzo:
- scheda recante descrizione delle caratteristiche e funzionalità dei beni e prodotti offerti relativamente ai criteri ed
elementi di valutazione indicati nella "Tabella caratteristiche migliorative " (all. C del CSA)" ;
- scheda relativa ai servizi di supporto, formazione e addestramento alle condizioni indicate nel CSA.
 
Cordiali saluti

Risposta n. 22 :

Re:DOCUMENTAZIONE TECNICA LOTTI AL MINOR PREZZO
da Ente alle 09/05/2025 12:57

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa quanto segue:
1. art. 15 punto 3 del Disciplinare di gara: Tale documentazione riguarda evidentemente i lotti da
aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economica più vantaggiosa.
 
2. la documentazione tecnica deve comprendere tutto ciò che può essere oggetto di valutazione secondo
quanto richiesto nel CSA per i lotti che si intende offrire

Chiarimento n. 23 : Comprova requisiti capacita tecnica e professionale
da Fornitore alle 07/05/2025 12:25

-         Si chiede di confermare che il requisito di
capacità tecnica e professionale di cui all’Art. 6.3 possa essere comprovato,
così come previsto dal Bando tipo n. 1/2023 approvato dall’ANAC con Delibera n.
309 del 27 giugno 2023, anche mediante “contratti stipulati con le
amministrazioni pubbliche/privati, completi di copia delle fatture quietanzate
ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse”.

Risposta n. 23 :

Re:Comprova requisiti capacita tecnica e professionale
da Ente alle 09/05/2025 13:06

Gent.le Cliente
 
al fine di favorire la più ampia partecipazione, si conferma che il requisito di cui all'art . 6 punto 3 può
essere comprovato anche  "con  contratti stipulati con
privati, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti
bancari attestanti il pagamento delle stesse".
Cordiali saluti

Chiarimento n. 24 : Lingua inglese certificazioni doc. tecnica
da Fornitore alle 07/05/2025 12:26

Si
chiede di confermare che le certificazioni, le dichiarazioni di conformità CE
ed eventuali ulteriori dichiarazioni rilasciate dal produttore/organismo
notificato da inserire nella documentazione tecnica, possano essere inserite
direttamente in lingua originale inglese senza traduzione
Risposta n. 24 :

Re:Lingua inglese certificazioni doc. tecnica
da Ente alle 09/05/2025 13:21

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si conferma quanto indicato negli atti di gara. Per i certificati ISO/CE è



possibile presentare la documentazione in italiano
e/o inglese

Chiarimento n. 25 : CHIRIMENTI LOTTO 3 - 07.05.2025
da Fornitore alle 07/05/2025 14:42

Buongiorno,

con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

Quesito n. 1:

In riferimento al file Allegato A / Caratteristiche Minime
pag. 8 - Lotto 3 / Caratteristiche del kit di materiale di consumo / Sub-Lotto
3.1 punto 5

“Sacche di soluzione sterile ed apirogena per CRRT (5
litri) con calcio, con tampone bicarbonato, con fosfato, contenenti elettroliti
e bicarbonati in concentrazioni appropriate per il protocollo di
anticoagulazione regionale con citrato;”

si chiede di poter considerare idonee sacche con o senza
fosfato.

 Quesito n. 2:

In riferimento al file Allegato A / Caratteristiche Minime
pag. 8 - Lotto 3 / Caratteristiche del kit di materiale di consumo / Sub-Lotto
3.2 punto 2

“b. sacche di soluzione sterile ed apirogena per CRRT
(5 litri), con tampone bicarbonato, con o senza glucosio, contenenti fosfato ed
elettroliti in concentrazioni appropriate per il protocollo di anticoagulazione
standard”.

si chiede di poter considerare idonee sacche con o senza
fosfato.



In attesa di un Vs. cortese riscontro porgiamo distinti
saluti

Risposta n. 25 :

Re:CHIRIMENTI LOTTO 3 - 07.05.2025
da Ente alle 12/05/2025 11:05 , allegato(1): 20250512110532757_riscontro chiarimento n. 25.pdf 

Gent.le Cliente 
 
in allegato quanto richiesto
Cordiali saluti

Chiarimento n. 26 : soralluogo
da Fornitore alle 07/05/2025 15:09

Gentile Amministrazione, 
 si richiede se il sopralluogo indicato al punto 10 del  Disciplinare di gara è obbligatorio.?
Distinti saluti

Risposta n. 26 :

Re:soralluogo
da Ente alle 09/05/2025 13:26

Gent.le Cliente
 
l'art. 10 del disciplinare di gara recita: "Al fine
di presentare idonea offerta tecnica ed economica e consentire la formulazione
di una precisa valutazione di quanto richiesto nel Capitolato, è facoltà di
ciascuna Ditta offerente compiere un sopralluogo presso i locali ubicati nelle
Strutture Sanitarie e/o presso il domicilio dei pazienti dove le installazioni
dovranno essere posizionate

Chiarimento n. 27 : iscrizione WHITE LIST
da Fornitore alle 07/05/2025 15:19

La presente ditta non è iscritta nella "WHITE LIST" e non rientra nelle opzioni da selezionare.
 

1.        

(EVENTUALE), in caso di servizi o forniture rientranti in una delle
attività a maggior rischio di infiltrazione mafiosa di cui al comma 53,
dell’art. 1, della legge 6 novembre 2012, n. 190: Dichiarazioni in caso di
servizi/forniture di cui ai settori sensibili ex art 1, comma 53 della l.
190/2012

 

?    DICHIARA di essere iscritto nell’elenco dei fornitori,
prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d.
White List) della Prefettura di ………………

 

?    DICHIARA
di aver presentato la domanda di iscrizione o di rinnovo nell’elenco dei
fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione
mafiosa (c.d. White List) della Prefettura di ……………….

 



 
 
 
 
 
 

?    DICHIARA
di non essere iscritto nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non
soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. White List) in quanto
l’esecuzione del servizio/fornitura di cui ai settori sensibili è demandata ad
altro soggetto in possesso del requisito [indicare
il soggetto].

Si chiede:
-  se questo appalto rientra nel caso
di servizi o forniture rientranti in una delle attività a maggior rischio di
infiltrazione mafiosa di cui al comma 53, dell’art. 1, della legge 6 novembre
2012, n. 190: Dichiarazioni in caso di servizi/forniture di cui ai settori
sensibili ex art 1, comma 53 della l. 190/2012.
 
- se è possibile procedere senza selezionare le risposte sopraindicate.
 
Grazie

 

 

 

Risposta n. 27 :

Re:iscrizione WHITE LIST
da Ente alle 09/05/2025 13:35

Gent.le Clinte
 
l'allegato 1 - domanda di partecipazione, punto 6 recita: "(EVENTUALE), in caso di servizi o forniture
rientranti in una delle
attività a maggior rischio di infiltrazione mafiosa di cui al comma 53,
dell’art. 1, della legge 6 novembre 2012, n. 190: Dichiarazioni in caso di
servizi/forniture di cui ai settori sensibili ex art 1, comma 53 della l.
190/2012.
 
L'art. 1, comma 53 della L. 190/2012 così recita: "Sono definite come maggiormente esposte a
rischio di infiltrazione mafiosa le seguenti attività:"

a) (abrogato dall'art. 4-bis, legge n. 40 del 2020)
b) (abrogato dall'art. 4-bis, legge n. 40 del 2020)
c) estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti;
d) confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume;
e) noli a freddo di macchinari;
f) fornitura di ferro lavorato;
g) noli a caldo;
h) autotrasporti per conto di terzi;
i) guardianìa dei cantieri;
i-bis) servizi funerari e cimiteriali;
i-ter) ristorazione, gestione delle mense e catering;
i-quater) servizi ambientali, comprese le attività di raccolta, di trasporto nazionale e
transfrontaliero, anche per conto di terzi, di trattamento e di smaltimento dei rifiuti, nonché le
attività di risanamento e di bonifica e gli altri servizi connessi alla gestione dei rifiuti.



Chiarimento n. 28 : PNNR
da Fornitore alle 07/05/2025 15:35

Gentile Amministrazione, per poter dare dare delle risposte da inidcare sulla domanda di partecipazione,
si richiede se questa procedura rientra nella seguente casistica a da voi elencata nella "domanda di
partecipazione" 
 
[Per
le procedure di gara riservate ai sensi dell’articolo 61 del codice e/o per
quelle afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte,
con le risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza, di cui al
Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento europeo e del Consiglio del 10
febbraio 2021 e dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 12 febbraio 2021 (PNRR), nonché dal Piano nazionale per gli
investimenti complementari al PNRR, di cui all'articolo 1 del decreto-legge 6
maggio 2021, n. 59 (PNC), avviate dopo l’entrata in vigore del decreto legge 31
maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021,
n. 108, indicare le seguenti condizioni di esecuzione
 
Saluti
 
Risposta n. 28 :

Re:PNNR
da Ente alle 09/05/2025 13:38

Gent.le Cliente
 
la risposta è NO

Chiarimento n. 29 : lotto nr 3
da Fornitore alle 07/05/2025 15:48 , allegato(1): 20250507154813398_Chiarimenti_RD ditta concorrente.pdf 

Gentile Amministrazione, in riferimento al lotto nr 3 si invia in allegato documento con elenco delle richieste di
chiarimenti presentati.
 
Distinti saluti

Risposta n. 29 :

Re:lotto nr 3
da Ente alle 12/05/2025 12:04 , allegato(1): 20250512120450280_riscontro chiarimento n. 29.pdf 

Gent.le Cliente 
 
in allegato quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 30 : Richiesta chiarimento
da Fornitore alle 07/05/2025 17:41

Buon pomeriggio,

 
All’art. 12 pag. 20 del Disciplinare di gara è precisato

che tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana,

 

si richiede di poter produrre in lingua originale

(inglese), i certificati CE, ISO, le Dichiarazioni di conformità ed



eventualmente dichiarazione latex-free e letteratura scientifica

 

 Ringraziando, porgiamo distinti saluti

 
Risposta n. 30 :

Re:Richiesta chiarimento
da Ente alle 09/05/2025 13:42

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si conferma quanto indicato negli atti di gara. Esclusivamente per i certificati ISO/CE,
le Dichiarazioni di conformità ed eventualmente dichiarazione latex-free e letteratura scientifica è
possibile presentare la documentazione in italiano e/o inglese

Chiarimento n. 31 : CHIARIMENTO SULLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
da Fornitore alle 08/05/2025 10:28

Gentile Amministrazione , nella Domanda di Partecipazione in questo punto da compilare
cosa si intende per "pubblicato sul sito ……………………. selezionando la voce “…………………”;
a quale sito fare riferimento.?
 
-       

dettagliate
informazioni sui rischi specifici esistenti nell’ambiente in cui sono destinati
ad operare gli operatori dell’appaltatore e sulle misure di prevenzione e di
emergenza adottate in relazione alla propria attività (pubblicato sul sito
……………………. selezionando la voce “…………………”;

Distinti saluti

Risposta n. 31 :

Re:CHIARIMENTO SULLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
da Ente alle 09/05/2025 13:48

Gent.le Cliente
 
l'art. 7 dell'allegato 1 - domanda di partecipazione, recita: " 

DICHIARA di aver preso visione della documentazione
relativa a …………………. (se presente):

-         
dettagliate
informazioni sui rischi specifici esistenti nell’ambiente in cui sono destinati
ad operare gli operatori dell’appaltatore e sulle misure di prevenzione e di
emergenza adottate in relazione alla propria attività (pubblicato sul sito
……………………. selezionando la voce “…………………”.

I campi in questione, segnalati con i puntini , non sono compilati

 

Chiarimento n. 32 : RICHIESTA CHIARIMENTI - LOTTO 3
da Fornitore alle 08/05/2025 10:44

Buongiorno, con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti:
 
Chiarimento 1:



Con riferimento al punto 2 - paragrafo
delle "Caratteristiche del kit di materiale di consumo" in
corrispondenza del Sub-Lotto 3.1 - Kit, soluzioni e altro materiale di consumo
necessari per singolo trattamento CRRT con anticoagulazione regionale con
citrato, si fa riferimento ad una prescrizione tipica di un
citrato diluito. Si chiede conferma che anche le aziende che dispongono di
sacche di citrato concentrato, debbano rispettare la stessa prescrizione
(Qb=150 ml/min e citratemia di 3 mmol/l). Si chiede anche se si debba
considerare una metodica extracorporea ben precisa, oppure si lascia libertà
all’operatore economico di scegliere una delle metodiche disponibili con
citrato. Si chiede inoltre se come riportato nel trattamento con anticoagulazione
standard (sub-lotto 3.2), per il calcolo corretto delle sacche da offrire, si
debba considerare un effluente di circa 50 litri nelle 24 ore per un paziente
di 70 kg. 
 
Chiarimento 2:
In riferimento al Vs punto 5) "Sacche di soluzione sterile e ....."  si
precisa che una sola azienda dispone di soluzioni con tampone bicarbonato, con
calcio e fosfati. Questa caratteristica essendo minima, limita la
partecipazione alla gara ad un solo operatore e preclude tutti gli altri. Si
chiede pertanto l’eliminazione del punto 5) oppure che venga considerata
opzionale.
 
Chiarimento 3:
Relativamente
al Sub-Lotto 3.2 - Kit, soluzioni e altro materiale di consumo necessari per
singolo trattamento CRRT di 24 ore con anticoagulazione standard, al punto 2), si
precisa che una sola azienda dispone di soluzioni con tampone bicarbonato
(caratteristica di cui al punto b ), con
o senza glucosio, contenenti fosfati, come riportato al punto b) . Questa
caratteristica essendo minima, limita la partecipazione alla gara ad un solo
operatore e preclude tutti gli altri. Si chiede pertanto l’eliminazione della
caratteristica b) oppure che venga considerata opzionale.
 
 
Distinti saluti
 
 
 
 
Risposta n. 32 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI - LOTTO 3 
da Ente alle 12/05/2025 16:49 , allegato(1): 20250512164959433_riscontro chiarimento n. 32.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato quanto richiesto.
 

Chiarimento n. 33 : inserimento della documentazione tecnica
da Fornitore alle 08/05/2025 11:04



Buongiorno,
si richiede se per il caricamento della documentazione tecnica per singolo lotto di partecipazione è ammesso una
unica cartella zip? oppure si possono inserire piu' files.
 
Si richiede se la cartella zip che contiene i files firmati digitali, debba essere firmata digitale anche la cartella ZIP.
 
Cordiali Saluti
 
Risposta n. 33 :

Re:inserimento della documentazione tecnica
da Ente alle 12/05/2025 10:33

Gent.le Cliente
 
In merito a quanto richiesto, si rappresenta

quanto segue.

 

L’ art 7.2 DOCUMENTAZIONE TECNICA  del disciplinare telematico
così recita: “Tutti i file della Documentazione
Tecnica dovranno essere contenuti in una cartella .zip (l'unica estensione
ammessa per la cartella compressa è .zip) e ciascuno di essi dovrà avere
formato .pdf. La cartella .zip dovrà essere firmata digitalmente potrà avere
una dimensione massima di 100 Mb. Se detta dimensione non dovesse essere sufficiente, è possibile
predisporre più cartelle nel formato specificato) da caricare in successione
nello spazio previsto…” . Omississ….La firma digitale apposta sulla cartella .zip
equivale alla apposizione della stessa su ogni singolo file contenuto nella
medesima cartella .zip, salvo eventuale diversa indicazione all’interno del Disciplinare
di gara.
 

Pertanto,  per
ciascuno dei lotti offerti,  nell’unica
cartella .zip, firmata digitalmente, possono inseriti tanti files in
formato.pdf.
 

Chiarimento n. 34 : lotto 3 inserimento documentazione tecnica-nella piattaforma è
richiesto un unico file da inserire in formato pdf
da Fornitore alle 08/05/2025 11:21

In riferimento al lotto nr 3 , per inserimento della documentazione tecnica il sistema dà la possibilità di inserire un
unico documento in formato PDF senza firma digitale e senza marcatura. Si chiede conferma.
 
Si richiede,  se devono essere inseriti altra documentazione tecnica , dove è possibile caricarla.?
Il sistema non permette inserimento dello ZIP.
Nella finestra di inserimento di ulteriore documentazione tecnica non è attiva la funzione. 
Grazie

Risposta n. 34 :

Re:lotto 3 inserimento documentazione tecnica-nella piattaforma è richiesto un unico file da inserire in
formato pdf
da Ente alle 12/05/2025 10:43

Gent.le Cliente
 
In merito a quanto richiesto, si rappresenta

quanto segue.

 



Nella piattaforma
telematica sez. “doc. richiesta- doc. tecnica”, sono stati previsti due spazi:
 

1.  per ciascuno dei lotti offerti,  è stato
previsto uno spazio/ cartella .zip, firmata digitalmente, dove possono
inseriti tanti files in formato.pdf.

 

2.    un ulteriore spazio , per una eventuale ulteriore documentazione
tecnica, in formato .pdf.

 

 Per tale ulteriore, e
 si
ripete, eventuale spazio, si è provveduto ora a rendere possibile il
formato.zip

 

Chiarimento n. 35 : lotto 31 - documentazione tecnica cartella zip firmata
da Fornitore alle 08/05/2025 11:25

In riferimento al lotto 31 per inserimento della cartella DOCUMENTAZIONE TECNICA zip firmata digitalmente, si
richiede conferma se i files all'interno della cartella zip devono essere firmati digitalmente.
 
Distinti saluti

Risposta n. 35 :

Re:lotto 31 - documentazione tecnica cartella zip firmata
da Ente alle 12/05/2025 10:46

: l’ art 7.2 DOCUMENTAZIONE TECNICA  del disciplinare telematico così recita: “Tutti i file
della Documentazione Tecnica dovranno essere
contenuti in una cartella .zip (l'unica estensione ammessa per la cartella
compressa è .zip) e ciascuno di essi dovrà avere formato .pdf. La cartella .zip
dovrà essere firmata digitalmente potrà avere una dimensione massima di 100 Mb. Se detta
dimensione non dovesse essere
sufficiente, è possibile predisporre più cartelle nel formato specificato) da
caricare in successione nello spazio previsto…” . Omississ….La firma digitale apposta sulla
cartella .zip
equivale alla apposizione della stessa su ogni singolo file contenuto nella
medesima cartella .zip, salvo eventuale diversa indicazione all’interno del
Disciplinare di gara.

 

Pertanto,  per
ciascuno dei lotti offerti,  nell’unica
cartella .zip, firmata digitalmente, possono inseriti tanti files in
formato.pdf.

Chiarimento n. 36 : richiesta chiarimento



da Fornitore alle 08/05/2025 13:01

Spett.le
Amministrazione,

con la presente di
chiede di confermare che possa essere applicata la riduzione del 30% in caso di
possesso della certificazione ISO 9001.

Sul punto si
rappresenta che il primo periodo dell’Art 106 comma 8 prevede infatti la
possibilità di poter operare una riduzione del 30% qualora in possesso di una
certificazione della "serie" UNI CEI ISO 9000

 La norme appartenenti alla serie UNI EN ISO 9000 sono:

 •            
UNI EN ISO 9000 Sistemi di Gestione per la Qualità (Fondamenti e terminologia).

•            
UNI EN ISO 9001 Sistemi di Gestione per la Qualità (Requisiti).

•            
UNI EN ISO 9004 Sistemi di Gestione par la Qualità (Linee guida per il
miglioramento delle prestazioni).

•            
UNI EN ISO 19011 Linee guida per gli audit dei sistemi di gestione per la
qualità ed ambientali.

 La ISO 9000 è un documento da leggere e con cui
familiarizzare per comprendere tutti gli altri standard specifici relativi alla
qualità, mentre la ISO 9001 è una vera e propria norma in base alla quale le
organizzazioni mettono in atto azioni al fine di certificare il proprio sistema
di gestione della qualità.

 La ISO 9001:2015, quindi, è una norma che fa parte della
famiglia delle “ISO 9000” e che permette di costruire un buon sistema di



gestione della qualità; consente all’organizzazione che decida di adottarlo di
ridurre gli errori nelle attività aziendali.

 In conclusione, la ISO 9000:2015 contiene la terminologia
degli standard relativi alla qualità e dà anche il nome all’intera famiglia
documentale che tratta il tema della qualità, la famiglia “ISO 9000”.

La ISO 9001 è, invece, una norma secondo la quale
un’azienda si può certificare per garantire che la sua attività sia
incentrata sul cliente e sul miglioramento continuo.

In altre parole, l'unica norma della famiglia ISO 9000
per cui un'azienda può essere certificata è la ISO 9001; le altre sono solo
guide utili, ma facoltative, per favorire la corretta applicazione ed
interpretazione dei principi del sistema qualità.

 Distinti saluti

Risposta n. 36 :

Re:richiesta chiarimento
da Ente alle 12/05/2025 12:40

Gent.le Cliente
 
in merito all'oggetto, si rappresenta quanto segue.
 
L'art. 9 del disciplinare di gara recita, tra l'altro, così: "Ai sensi
dell’art. 106, comma 8, del Codice l’importo della garanzia è ridotto nei
termini di seguito indicati.

Riduzione del 30% in caso di possesso della1.
certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO
9000. 

Chiarimento n. 37 : Richiesta chiarimenti
da Fornitore alle 08/05/2025 13:51

Si richiedono i seguenti
chiarimenti per la procedura in oggetto:

1 - Con
riferimento a quanto riportato a pag. 14 del disciplinare di gara:

“6.2.
Requisiti di capacità economica e finanziaria - Al fine di garantire la
partecipazione delle PMI, non sono richiesti requisiti minimi di capacità
economica e finanziaria.”



Si chiede di
confermare che nel DGUE non debba essere compilata la sezione “B – Capacità”
relativa al fatturato generale e specifico.

2- Con riferimento a quanto riportato a pag. 14 del
disciplinare di gara:

“6.3. Requisiti di capacità tecnica e
professionale

a) Esecuzione negli ultimi tre anni di
almeno n. 3 forniture analoghe;

La comprova
del requisito è fornita mediante uno o più dei seguenti documenti:

-         

certificati rilasciati
dall’amministrazione/ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto,
dell’importo e del periodo di esecuzione;

-         

attestazioni rilasciate dal committente
privato, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di
esecuzione”

Si chiede di
confermare che:

a)     

In fase di partecipazione, per la dichiarazione
del possesso del requisito di capacità tecnica e professionale, l’operatore economico
debba compilare esclusivamente la relativa sezione del DGUE “C: Capacità”;

b)    

la comprova del requisito possa essere fornita
anche tramite la presentazione delle fatture quietanziate relative ad almeno n.
3 forniture analoghe eseguite nell’ultimo triennio.



 

3- Con
riferimento a quanto riportato a pag. 25 del disciplinare di gara, all’Art. 15.
OFFERTA TECNICA, al punto 3 della documentazione tecnica richiesta:

“3. scheda
recante descrizione delle caratteristiche e funzionalità dei beni e prodotti
offerti relativamente ai criteri ed elementi di valutazione indicati nella
"Tabella caratteristiche migliorative " (all. C del CSA); n.b: lo
schema di offerta deve pertanto rispecchiare tale tabella. Tutti i requisiti che
formano o costituiscono titoli per l’attribuzione di un punteggio non
sufficientemente individuati e non facilmente individuabili non verranno presi
in considerazione per l'attribuzione del relativo punteggio, secondo gli
elementi considerati nell’Allegato C-caratteristiche migliorative del CSA”

Si chiede di
confermare che: il documento richiesto al punto 3 non debba essere presentato
per i lotti 4-5-6-7-23-25-26-27-28-29-30-31-32-33, aggiudicati secondo il
criterio minor prezzo, in quanto non sono presenti nella "Tabella
caratteristiche migliorative " (all. C del CSA) riportante i criteri di
valutazione qualitativa. 

4- Con
riferimento a quanto riportato a pag. 26 del disciplinare di gara, all’Art. 15.
OFFERTA TECNICA, al punto 4 della documentazione tecnica richiesta:

“scheda
relativa ai servizi di assistenza tecnica, contenente la descrizione della
durata e delle condizioni offerte con riferimento alla garanzia, assistenza e
manutenzione “full risk” iniziali inclusi nel prezzo offerto per la fornitura
(che non potranno, in ogni caso, essere inferiori rispetto alla durata minima
ed alle condizioni base indicate nel Capitolato Tecnico)”

Si chiede di
confermare che il documento richiesto al punto 4, relativo alle condizioni del
servizio di assistenza e manutenzione full risk, debba essere presentato
solamente per i lotti relativi alla fornitura di apparecchiature.

Risposta n. 37 :

Re:Richiesta chiarimenti
da Ente alle 12/05/2025 13:25 , allegato(1): 20250512132555447_riscontro chiarimento n. 37.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato quanto richiesto.
Cordiali saluti

Chiarimento n. 38 : richiesta chiarimenti
da Fornitore alle 08/05/2025 13:55 , allegato(1): 20250508135513785_Richiesta chiarimenti.pdf 

Buongiorno,



 
si invia in allegato nostra richiesta di chiarimenti
 
Cordiali saluti 

Risposta n. 38 :

Re:richiesta chiarimenti 
da Ente alle 12/05/2025 13:36 , allegato(1): 20250512133605449_riscontro chiarimento n. 38.pdf 

Gent.le Cliente
 
in allegato risposta ai quesiti 
Cordiali saluti

Chiarimento n. 39 : FVO CARICAMENTO DI DOCUMENTI DELLA DITTA
da Fornitore alle 08/05/2025 14:37

Si richiede se su FVOE è gia stata inserita questa procedura,
 per procedere all'inserimento delle relative certificazione della ditta partecipante, come richiesto nella Vs
"domanda di partecipazione" e nel disciplinare di gara.
 
Oppure si provvede ad inserire nella fase generale della documentazione del concorrente in FVOE.
Distinti saluti

Risposta n. 39 :

Re:FVO CARICAMENTO DI DOCUMENTI DELLA DITTA 
da Ente alle 12/05/2025 13:43

Gent.le Cliente
 
la procedura risulta già all'interno del FVOE.
Resta comunque salvo quanto prescritto negli atti di gara.

Chiarimento n. 40 : Soluzioni LOTTO 3
da Fornitore alle 08/05/2025 14:39

Con riferimento alle caratteristiche
minime di cui all’Allegato A al CSA per il LOTTO 3 relative alle sacche di
soluzione sia per trattamenti con anticoagulazione con citrato sia per
trattamenti con anticoagulazione standard rileviamo la richiesta come requisito
minimo di una grande varietà di soluzioni, che molti operatori economici presenti
sul mercato non dispongono. Al fine di consentire la massima partecipazione
degli Operatori economici presenti sul mercato e aprire il confronto
competitivo chiediamo la possibilità di poter offrire soluzioni presenti a
listino di ciascuno operatore economico che garantiscano l’esecuzione dei
trattamenti richiesti sia con anticoagulazione citrato sia con anticoagulazione
standard anche se non rispondenti completamente ai dettagliati requisiti minimi
previsti in termini di composizione.

Risposta n. 40 :

Re:Soluzioni LOTTO 3
da Ente alle 12/05/2025 13:52

Gent.le Cliente
 
in merito a quanto richiesto, si precisa che è possibile offrire tutte le sacche di soluzione che garantiscano
l'esecuzione dei trattamenti richiesti.
 

Chiarimento n. 41 : FVOE FASCICOLO
da Fornitore alle 08/05/2025 14:45

Buoansera, in FVOE non è aperto un fascicolo con la procedura della presente gara.



 
Si chiede conferma se in questa fase occorre caricare tra i documenti dell'operatore economico generica , le
certificazioni richieste nella vs "domanda di Partecipazione".
 
Grazie
 
Risposta n. 41 :

Re:FVOE FASCICOLO
da Ente alle 12/05/2025 13:46

Gent.le Cliente
 
la procedura risulta già all'interno del FVOE.
 
Resta comunque salvo quanto prescritto negli atti di gara, circa le modalità di caricamento della documentazione
richiesta.

 


